

# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia <sup>12</sup>/<sub>24</sub> Sierpnia 1835 roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

Nro <sup>5</sup>/<sub>2</sub> <sup>3</sup>/<sub>2</sub> <sup>1</sup>/<sub>2</sub>. WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ Sztab Główny czynący Armii zażądał wydania rozporządzeń, ażeby na przyszłość bezzasadne prośby i skargi JO. Xięciu Namiestnikowi Królestwa przedstawiane niebyły; przeto Kommissya Woiewódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z daty <sup>3</sup>/<sub>13</sub> Lipca r. b. Nro <sup>5</sup>/<sub>1</sub> <sup>6</sup>/<sub>3</sub> <sup>7</sup>/<sub>4</sub>. zawiadamiając o tém przez Dziennik Woiewódzki mieszkańców tutejszego Woiewództwa, ostrzega ich: że za wszelkie podobne prośby i skargi, skoro niezostaną usprawiedliwione, podający takowe, do surowej odpowiedzialności pociągnięci będą.

w Warszawie dnia <sup>29</sup>/<sub>30</sub> Lipca 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK HR: POTOCKI.

Maliszewski, Za S. J.

---

Nro <sup>5</sup>/<sub>2</sub> <sup>3</sup>/<sub>2</sub> <sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek rozporządzenia JW. Generał Adjutanta Pankratieff, Naczelnika Woiewódzkiego Woiewództwa z dnia <sup>1</sup>/<sub>8</sub> Lipca r. b. Nro 1910. poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swęj Administracyi ściśle zarządzili śledztwo nieiakiego Ignacego Kalinowskiego, żołnierza z Warszawskięj nocnęj



Straży Policyinéy, z Korpusu Weteranów Polskich, do służby rzezonéy wielonego, mającego lat 40, twarzy białéy ospowatéy, oczu czarnych, nosa pociągłego, zbiegłego w dniu  $\frac{15}{8}$  Czerwca r. b. wraz z efektami Skarbowemi, iako to: z czapką, halsztuchem, płaszczem z 10 guzikami, koszulą i dwiema parami butów.

Wrazie przeto gdziekolwiek bądź onego wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, transportem wprost bezpośrednio do Warszawy, do Bióra Naczelnika Woennego Woiewództwa dostawionym, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia  $\frac{22}{3}$  Lipca  
Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes.

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 64356. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nieiaki Antoni Piegacki w służbie za stróża u P. Michała Budziszewskiego Obywatela Miasta Warszawy zostający, mając sobie powierzoną przez Pana swego kwotę Złp: 252. na kupno tytoniu i tabak, z takowemi pieniędzmi w dniu 13 meaj r. b. zbiegł, i mimo zarządzonego przez mieyscową Policję śledztwa, wykrytym w Warszawie nie iest. Komissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom zwracanie na wymienionego zbiega baczności, a wrazie ujęcia, wraz z rzeczami i pieniędzmi przy nim znaleść się mogącemi, ma bydź pod pewną strażą transportem Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłany, dla dalszego z nim postąpienia. —

Zbiegły Antoni Piegacki, ma lat 22, wzrostu średniego, cery bladéy, oczu i włosów ciemnych; ubrany był w surdut szaraczkowy stary, spodnie płócienkowe w paski niebieskie, furażerka sukienna granatowa z daszką skórzaną starą. Poprzednio zostawał w służbie przy Drukarni XX. Missyonarzy w Warszawie. Matka zaś iego ma bydź zamieszkałą w Gminie Lućmierz, Obwodzie Łęczyckim.

w Warszawie dnia  $\frac{6}{8}$  Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.



NRO  $\frac{5981}{3471}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Obywatelowi Gubernii Wołyńskiéy niejakiemu Tadeuszowi Dzierbickiemu, w czasie bytności w wsi Piekarach, Obwodzie Łęczyckim, w interesie familiinym, zbiegł w dniu  $\frac{27}{28}$  Czerwca r. b. służący, nazwiskiem Weremko, mający lat 18, rodem z wsi Tuczyzna, Powiatu Ostrowskiego, Gubernii Wołyńskiéy, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego; ubranym był w czasie ucieczki w płaszcz koloru iasno-migdałowego, spencer drelichowy w paski niebieskie, spodnie sukienne skurą podszyte, kamizelę ponsową i kapelusz czarny lakierowany.

W skutek przeło rozporządzenia JW. Generała Adjutanta Pankratieff, Naczelnika Woiennego Woiewództwa, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo rzeczzonego Weremko, wrazie zaś onego gdziekolwiek bądź wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym, i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio do wsi Machelan w Powiat Ostrowski, Gubernią Wołyńską, dostawiony, o czém Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaléy 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia  $\frac{29 \text{ Lipca}}{10 \text{ Sierpnia}}$  1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

NRO  $\frac{54932}{3288}$ . WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Reskryptem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, oraz odezwami Konsystorza Jeneralnego Archidyecezyi Warszawskiéy i rapportami Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, iż w różnych Kościołach przez niewiadomych złoczyńców, skradziono rzeczy następujące, iako to:

Z Kościoła parafialnego w wsi Bądkowie, Obwodzie Kuiawskim, ośm sztuk obrusów z Ołtarzy.

dzisiejszym Kassie Obwodu Stanisławskiego upoważnienie, aby kwotę iak wyż  
 wyrażono Złp. 94. natychmiast Kontrybuentom w gotowiznie za ich kwitami wy-  
 płaciła. —

w Warszawie dnia <sup>24</sup> <sup>5</sup> <sup>Maia</sup> <sup>6</sup> <sup>Czerwca</sup> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

Nro <sup>8059</sup> <sup>4877</sup>. — SEKCJA OŚWIECENIA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do publiczney wiadomości: iż w dniu  $\frac{1}{2}$  Sierpnia r. b. o godzinie 10  
 z rana, w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego w mieście Łęczycy, odbywać  
 się będzie głośna in minus Licytacya na Entrepryżę reperacyi Kościoła parafialne-  
 go Katolickiego, wystawienia Dzwonicy i obaryerowania cmentarza do chowania  
 ciał zmarłych w mieście Parzęczewie, którzy koszt anszlagami przez Kommissyą  
 Rządową zatwierdzonemi w ogóle Złp: 9266. gr. 21. wynosi.

Każdy zatem chęć podięcia się takowey Entrepryży mający, w miejscu i cza-  
 sie wyżey oznaczonym, za poprzedniem zaopatrzeniem się w vadium  $\frac{1}{10}$  części sum-  
 my anszlagowey wyrównywiące, czyli kwotę Złp: 926. gr. 20 zgłosić się zechce,  
 gdzie zarazem anszlagi kosztów i warunki będzie mógł przeyrzec.

Nadmienia w końcu Kommissya Woiewódzka, że starozakonni do powyżey  
 ogłoszonéy Licytacyi, z mocy reskryptu byłéy Kommissyi Rządowey wyznań Re-  
 ligiynych i Oświecenia Publicznego z dnia 5 Grudnia 1822 r. Nro <sup>1480</sup> <sup>2777</sup>. przypu-  
 szczeni byđz nie mogą.

w Warszawie dnia <sup>25</sup> <sup>6</sup> <sup>Ljpeca</sup> <sup>6</sup> <sup>Sierpnia</sup> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*FRANCISZEK Hr: POTOCKI.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

*L i s t y g o ń c z e.*

*Sąd Policyi Poprawczéy Wydziału Łęczyckiego.*

Stanisław Adamiak v. Adamczewski włócząc się w okolicy Dąbrowek pod  
 Zgierzem i ukrywaiąc po lasach do Szczawina należących, podeyrzany iest o liczne  
 kradzieże: przeto wzywa władze nad bezpieczeństwem czuwaiące i szanowną pu-  
 bliczność, aby na tegoż iako szkodliwego towarzystwu ludzkiemu, baczną uwagę  
 zwrócić i uiętego pod pod mocną strażą Sądownu naszemu odstawić zechciały.

## R y s o p i s .

Stanisław Adamiak v. Adamczewski: lat ma około 40 wieku, wzrostu iest średniego, włosy na głowie ma blond długie, ubrany po owczarsku w kapotę długą zieloną, spodnie płocienne, buty; kapelusz okrągły na głowie.

w Łęczycy dnia  $\frac{24}{6}$  Lipca Sierpnia 1835 r.

Skwarski.

*Sąd Policji Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszystkie władze nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, iżby na Gottlieba Hund o kradzież przekonanego i w transporcie zbiegłego, baczne oko zwróciły i wrazie dostrzeżenia, natychmiast pod ścisłą strażą Sądowni naszemu odstawić zechciały. Rysopis iego iest następujący: lat 47 liczący, czoła wysokiego, włosów blond, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, zarost na brodzie rudawy i siwy, wzrost dobry; ubior: koszula lniana, kamizelka granatowa stara zła z pięcioma żółtymi guzikami, spodnie zgrzebne z płótna grubego, spancerek ciemno zielony, buty stare łatanne, czapka ciemno granatowa z daszkiem stara zła, chusteczka tyfcikowa koloru czerwonego w kwiatki żółte.

w Łęczycy dnia  $\frac{24}{6}$  Lipca Sierpnia 1835 r.

Prezydujący, Skwarski.

*Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.*

Wzywa wszelkie władze kraiove aby na Staroz. Michała Grünberg rodem z Łęczycy, lat 40 wieku liczącego, twarzy okrągłej, oczu szarych, włosów ciemnych, zarostu na brodzie i twarzy miernego, jako o kradzież mocno poszlakowanego, baczność zwróciły uwagę, a po uchwyceniu, wprost do Sądu ogłaszającego postarały się odstawić.

w Łęczycy dnia  $\frac{24}{6}$  Lipca Sierpnia 1835 r.

Skwarski.

**O B W I E S Z C Z E N I A .**

*Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.*

Zawiadamia publiczność: iż dnia  $\frac{28}{9}$  Sierpnia Wrzesnia r. b. o godzinie 11 przed południem, w Biórze Burmistrza Miasta Piątku, w obecności Adjunkta Dozorcy Miast, odbywać się będą dwie głośnie Licytacye, to iest:

1. Na Entrepryzę budowy Łaźni dla starozakonnych w mieście Piątku, od summy anszlagowéy Złp: 4553. gr. 11 $\frac{1}{4}$ . in minus.
2. Na sprzedaż Staréy Łaźni od summy Złp: 231. gr. 3. in plus, Taxą przez Budowniczego Obwodowego sporządzoną ustanowioną.



Każden przeto mający chęć licytowania, po zaopatrzeniu się w vadium  $\frac{1}{5}$  części summy anszlagowéj wyrównywaiące, w terminie i miejscu oznaczoném zgłosić się zechce, gdzie i o warunkach każdego czasu wiadomość poweźmie.

w Łęczycy dnia <sup>23 Lipca</sup><sub>4 Sierpnia</sub> 1835 r.

Adamski, Z. — Sekr: Ob: Rasinowski.

*Trybunał Cywilny I. Instancyi Wództwa Mazowieckiego, Wydział Hypoteczny.*

W skutek podania na dniu 13 Lipca r. b. wniesionego, do uregulowania nieruchomości i gruntów w Marymoncie pod Warszawą, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położonych, których z mocy kontraktu z Rządem Królestwa Polskiego, na dniu 26 Kwietnia 1834 r. zawartego, jest posiadaczem wieczysto dzierżawnym Michał Grosse, stosownie do prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. oraz na zasadzie Art. 23. prawa hypotecznego z dnia  $\frac{1}{13}$  Czerwca 1825 r. termin prekluzyjny na dzień 20 Listopada 1835 r. godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypotecznój w Pałacu Krasińskich zwanym, przed Engelke Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego wyznacza; wzywaiąc wszystkich którzyby prawo rzeczowe ściągaiące się do wyż wymienionych nieruchomości i gruntów mieć sądzili, iżby się w tym dniu i miejscu oznaczonym osobiscie lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie umocowanych stawili, i w tytuły prawem wymagane zaopatrzyli. Niezgłoszenie się interessowanych, a niniejszym publicznie wezwanych, w dniu do regulacyi oznaczonym z prawami swemi, ten prawny i prekluzyjny za sobą pociągnie skutek, iż nikt z nich po tymże terminie wniosków swych prawem dozwolonych, inaczéj do księgi wieczystéj niebądzie mógł czynić iak tylko z warunkami i skutkami art. 154. prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. przepisaniem.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{13}$  Lipca 1835 r.

Prezes, Dwernicki. — Sekretarz, Janicki.

W składzie Marcina Ciechanowskiego Regenta Kancellaryi Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiéj Nro 545. mieszkaiącego, znajduią się wszelkie Akta Notaryalne po ó. p. Walentym Skorochód Maiewskim Pisarzu Aktowym i Regencie, tudzież w Archivum tegoż Regenta Ciechanowskiego, są także Akta Notaryalne po zmarłych Notaryuszach tutejszych Marczyńskim, Kalinowskim i Górskim, oraz po Teofilu i Ludwiku Wołowskich Regentach, Powiatu Warszawskiego, co się ogłasza dla wiadomości publicznej.

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Sierpnia 1835 roku.

NRO  $\frac{170885}{10874}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA LEŚNA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z upoważnienia Podinspektora dóbr i lasów Narodowych Okręgu Białopromieckiego, Urząd Leśny Jaworzno w latach  $18\frac{1}{2}$ , wypłacił Janowi Pogorskiemu, Pisarzowi Magazynu Skarbowego drzewa i węgla w Krakowie, summę Złp: 3870. gr. 1. na spław siągów wyrabanych dla Akademii Krakowskiej, gdy zaś z obrotu téj kwoty, dotąd niezłożony rachunku, życie zakończył; przeto wskutek odezwę Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia  $\frac{1}{4}$  Maia r. b. Nro 20,971. poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast tutejszego Woiewództwa, aby ściśle w obrębie swéj Administracyi powierzonym śledztwo funduszów rzeczonoego Pogorskiego dopełnili, wysledziwszy zabezpieczyli, i bezzwłocznie o tém Kommissarzom właściwego Obwodu donieśli. Kommissarze Obwodowi o skutku niniejszego śledztwa w ciągu tygodni 6ciu niezawodnie rapport Kommissyi Woiewódzkiej złożyć są obowiązani.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{8}$  Lipca 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby na Maryannę Wesołowską z służby za Szynkarkę utrzymującą się, o kradzież dukatów 15 sposobem gwałtownym u własnych Państwa dokonaną, obwinioną, pilne oko zwracały i po dostrzeżeniu, wprost do Sądu naszego dostawić rozporządzić raczyły.

## *Rysopis zbiegły:*

Twarzy długiey ściągłej, włosów błęd, oczu siwych, brody małej, wzrostu niskiego, znaków szczególnych żadnych; ubrana: w czepek biały, szlafroczek perkalowy na dnie czerwonym w ciemne kwiaty już zbrukany, fartuszek czerwony w kwiatki, na nogach trzewiki i pończochy zwyczajne.

w Warszawie dnia <sup>29</sup>Lipca  
<sup>10</sup>Sierpnia 1835 r.

Sędzia Kryminalny Prezydujący, Brzeziński.

### *Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe ażeby na zbiegłych: Jana Wolskiego, Icyka Kleinblat inaczey Orell lub Feysensztein alko Faiwelsztein zwanego i Benedykta Grzelaka o rabunek i kradzież obwinionych, baczne oko dawać i wraze ujęcia ich, pod ścisłą strażą do Sądu tutejszego dostawić zechciały. Których Rysopis jest następujący, a mianowicie:

1. Jan Wolski, ma lat 65, katolik, twarzy pociągłej śniadéy, oczu piwnych, nosa wklęsłego, włosów czarnych, wzrostu średniego, urodzony w Przedmieściu Pradze, zrodzony z Mikołaja i Apolonii małżonków Wolskich.

2. Icyk Kleinblat v. Orell, ma lat 25, wyznania moyżeszowego, twarzy ściągłej, oczu szarych, włosów rudo-błęd, wzrostu miernego, urodzony we wsi Karczynku Obwodzie Stanisławowskim, mieszkał w Szmulowiźnie do Przedmieścia Pragi należący.

3. Benedykt Grzelak, ma lat 30, katolik, twarzy chuderlawéy, oczu czarnych, włosów ciemno-błęd, wzrostu miernego, urodzony w wsi Zawadach Obwodzie Rawskim. —

w Warszawie dnia <sup>29</sup>Lipca  
<sup>10</sup>Sierpnia 1835 r.

Za Sędzię Prezydującego, J. Pokłękowski.

### *Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzeiowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako téż i wojskowe, ażeby na Woyciecha Scierskiego i Alexandra Sokołowskiego, o zbrodnię kradzieży obwinionych, i do więzienia zakwalifikowanych, a w transporcie pomiędzy Miastami Wodzisławiem a Jędrzeiowem zbiegłych, ścisłe oko zwracały i wraze ujęcia tychże, Sądowi naszemu dostawić postarały się.



*Rysopis ich iest następujący:*

Woyciech Scierski, ma lat 49, włościanin z Waykowie kumornych, wzrostu więcéy iak średniego, czoła niskiego, włosów czarnych kręcących się, oczu siwych wklęsłych, nosa małego klupkowatego, twarzy bladéy, okrągłéy, obchudłéy; ubrany w sukmanę granatową złą, takąż kamizelę, spodnie i koszulę płóciennie, boso, kapelusz chłopski czarny Śląski.

Alexander Sokołowski, strycharkę i górnictwo znający, katolik, lat ma 30, wzrostu więcey iak średniego, włosów ciemno-blond, strzyżonych, czoła wysokiego, oczu siwych wklęsłych, nosa miernego kończatego, twarzy ściągłéy; ubrany w spancer z suka granatowego i takąż kamizelkę, spodnie i koszulę płócienną, boso, kapelusz z szeroką kanią Śląski czarny.

Chęciny dnia  $\frac{1}{24}$  Lipca 1835 r.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze kraiove niemniej prywatne osoby, aby na Kacpra Muchę, włościanina z Gminy Złockiéy Powiatu Szkalbmierskiego, o zbrodnią usiłowanego rozbóyniczego morderstwa obwinionego, przed osądzeniem go w dniu 15 Lipca r. b. z Więzień Kryminalnych Kieleckich zbiegłego, baczne oko miały, wranie dostrzeżenia onegoż uiać, a iako wielce szkodliwego i do ucieczek nawykłego zbrodniarza, w kaydanach zakutego, pod mocną strażą do Sądu naszego przystawić zecheiały. Rysopis iego iest następujący:

Lat ma 26, twarzy ściągło-pełuéy rumianéy, oczu czarnych, nosa średniego, włosów czarnych, na brodzie i wąsach zarost rzadki czarny, wzrostu arszynów 2 werszków  $6\frac{2}{8}$ , co do szczególnych znaków, ma palec wielki u prawéy ręki ucięty; zbiegł zaś: w kamizeli i spodniach płóciennych, kapeluszu czarnym, koszuli grubéy konopnéy, boso, włosy miał na głowie nizko po arezstancku strzyżone.

Chęciny dnia  $\frac{25}{6}$  Lipca Sierpnia 1835 r.

Sędzia Prezydujący, Przesmycki.

*Sąd Policji Poprawczéy Wydziału Brzesko-Kuiawskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iak i Woyskowe do których tylko przestrzeganie porządku należy, aby staroz: Ićka Dawida włóczęgostwu i kradzieżom

oddanego a w towarzystwie z Szadku do Brześcia Kuławskiego ze stacyi miasta Izbicy zbiegłego, wszędzie ściśle śledziły, a ujętego pod ścisłą strażą Sądowni tutejszemu nadesłać raczyły.

### R y s o p i s .

Staroz: Iciek Dawid, lat 16 mający, wyznania moyżeszowego, rodem z miasta Slesina Obwodu Konińskiego, wzrostu małego, oczu piwnych, twarzy pociągłej ospowatęy, nosa małego, ust szczupłych, czoła miernego, włosów na głowie czarnych nizko strzyżonych kędzierzawych; ma na sobie ubior: koszulę z płótna cienkiego, kamizelkę modrą przechodzoną, drugą pikową łątaną, na guziki żółte zapinaną, spodnie z płótna pachesnego, płaszcz z sukna ciemnego szaraczkowego podarty, kaszkiet dreliszkowy niebieski z daszkiem, butów nie ma, czytać i pisać po hebrajsku umie.

w Brześciu dnia <sup>26 Lipca</sup><sub>7 Sierpnia</sub> 1835 r.

Prezydujący, Garszyński.

### *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.*

Wzywając uprzejmie wszelkie władze porządku w kraju przestrzegające, ażeby bacność swą na zbiegłego Józefa Chęcińskiego inaczej Bosakiem v. Kozakiem zowiącego się, o kradzież poszlakowanego, zwracały, i tego wrazie poymania, do Sądu naszego odstawić pod strażą zarządziły. Rysopis zbiegłego jest następujący:

Józef Chęciński v. Bosak inaczej ieszcze Kozakiem zowiący się, lat około 40 mający, wdowiec, mający dzieci dwoie, wzrostu arszynów 2 werszków 5, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-bład, mający wąsy ryże, twarzy i nosa ściągłego, będący w sobie szczupły, iedynie po polsku mówiący, ostatecznie we wsi Dobrucie Powiecie Radomskim zamieszkiwał i z tamąd zbiegł.

Radom dnia <sup>22 Lipca</sup><sub>3 Sierpnia</sub> 1835 r.

Sadkowski.

## O B W I E S Z C Z E N I A .

### *Sąd Pokoju Powiatu Siennickiego.*

Z powcdu żądania regulacyi nowej hypoteki nieruchomości w mieście Kałuszynie pod Nro 154, sytuowanęy, staroz: Wiśni własnością będącęy, uwiadamia

interessentów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia  $\frac{7}{15}$  Października r. b. Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające zaopatrzyli się. Ostrzeżga ich oraz, że niezgłaszający się w terminie powyższym, podpadną przekluzyi w art. 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1813 przepisaney. Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołaney, w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessentów, na karę 10 do 50 złp: skazanym zostanie, i podług art. 150 tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydana będzie, nastąpi dnia  $\frac{8}{20}$  Października r. b., na posiedzeniu publiczném Sądu tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania się od niey upływać zacznie. Interessenci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszeniu iéy przytomnemi bydź winni. —  
w Siennicy dnia  $\frac{1}{15}$  Lipca 1835 r.

Paweł Kostelski, Pods.

Z powodu nastąpieney w dniu 10 Kwietnia 1835 r. śmierci Benedykta Zielonki, wierzyciela kapitałów: a, Złp: 180,000. na Pałacu Nro 496. w Dziale IV. pod Nrem 7. b, Złp: 30,000. na Pałacu Nro 608. w Dziale IV. pod Nrem 2 i 4. c, Złp: 75,000. na pałacu Nro 739. w Dziale IV. pod Nrem 2. d, Złp: 30,000. na nieruchomości Nro 2242. w Dziale IV. pod Nrem 10. e, Złp: 50,000. na nieruchomości Nro 649. i f, Złp: 30,000. z większey summy Złp: 60,000. na nieruchomości Nro 1346. w Dziale IV. Litt: B. pod Nrem 1. wszystkich w Warszawie położonych, hypotekowanych, otworzył się spadek; celem więc przepisania tytułu własności tychże kapitałów na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin na dzień  $\frac{30}{4}$  Lutego  $\frac{1}{4}$  Marca 1836 r. godzinę 4tą z południa, w Kancellaryi hypoteczney podpisanego Regenta.

Warszawa dnia  $\frac{7}{15}$  Sierpnia 1835 r.

Marcin Ciechanowski, R. K. H. Z. W. M.

Z powodu nastąpieney w dniu 30 Marca 1835 r. śmierci Gabryela Rakoszewskiego, współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nro 694. przy ulicy Leszno i Dóbr Ziemiskich Jasionna z przyległościami, w Powiecie Brzezińskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek, i celem uregulowania tytułu współwłasności nieruchomości i dóbr wyż wymienionych, na kogo z prawa wyna-



dnie, wyznacza się termin na dzień <sup>19 Lutego</sup><sub>3 Marca</sub> 1836 r. godzinę 4 z południa, w Kancellaryi hipotecznój podpisanego Regenta.

Warszawa dnia  $\frac{7}{15}$  Sierpnia 1835 r.

Marcin Ciechanowski, R. K. H. Z. W. M.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Szymonie Długoleckim dnia 3go Czerwca 1831 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu na dzień 30 Listopada 1835 r. w Kancellaryi hipotecznój podpisanego Regenta, o godzinie 10 z rana, końcem zgłoszenia się wszystkich osób prawo do spadku tego mających, stosownie do ustaw seymowych z lat 1818 i 1830. o hipotekach wydanych.

w Warszawie dnia 19 Maia 1835 r.

Alexander Engelke, R. K. Z. W. M.

Ogłasza się wiadomość otwarcia spadku po Michale Kwiatkowskim właścicielu kapitału 2,000. Złp: na nieruchomości pod Nro 377. na Przedmieściu Praga położonój, lokowanego, na dniu 13 Sierpnia 1829 r. zmarłym, z wyznaczeniem półrocznego terminu ostatecznie na dzień 23 Lutego 1836 roku na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się wszystkich osób prawo do spadku mających.

w Warszawie dnia <sup>29 Czerwca</sup><sub>11 Lipca</sub> 1835 r.

R. K. Z. W. M. Xawery Gross.

Po Tomaszu Odrowąż Waligórskim wierzycielu summy 1160 Złp: z procentem i kosztami na kapitałach 3,000. 1,650. i 483. Złp: w Dziale IV. Nro 4. na dobrach Ossówno w Powiecie Stanisławowskim Województwie Mazowieckim leżących, dla Andrzeja Zdieszzyńskiego hipotekowanych, subintabulowanój, dnia 25 Października 1832 r. zmarłym, wyznaczony jest termin na dzień 15 Listopada 1835 r. do hipotecznego przepisania tej summy na kogo z prawa należy; wzywa się więc wszystkich interessowanych, aby naydalój w tym dniu w Kancellaryi hipotecznój Województwa Mazowieckiego, w właściwój xiędze wieczystój prawa swe do tego spadku pod prekluzją wbiawili.

Andrzéy William, R. K. Z.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba: że wieś folwarczna Tumusin

w possessyi dzierżawnéy Cecylii z Kaplińskich Sulimierskiéy, oraz Piotra i Jana braci rodzonych Sulimierskich w połowie, a w drugiéy połowie w possessyi dzierżawnéy Wojciecha Wiewiurowskiego zostaiąca, tudzież wieś folwarczna i parafialna Kałów, w dzierżawném posiadaniu Wincentego Jeruzalskiego będąca, całe te dobra Tumusin i Kałów w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim, Gminie iedney Kałewskiéy położone, aktem Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego, w Mieście Warszawie przy ulicy Rymarskiéy w domu Nro 743. mieszkaiącego, opisane, w exekucyi na żądanie sukcesorów niegdy Lewina Gensau Jenerała, iako to: Maryanny Karoliny z domu Graeper Gensau, po tymże niegdy Lewinie Gensau Jenerale pozostałéy wdowy, tudzież Karoliny Krystyny Amalii Gensau córki, iącznie i w asystencyi męża Pułkownika Rousch czyniącéy, niemniéy Chenryety Charloty Gensau córki, obywatelk w Państwie Pruskiém, w Mieście Stołoczném Berlinie mieszkaiących, przeciwko Adamowi Sulimirskiemu, w dobrach swych dziedzicznych Tumusinie i Kałowie, w Powiecie Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, mieszkaiącemu dłużnikowi, z mocy wyroków prawomocnych przez tegoż Komornika Marcina Ciechanowskiego aktem w dniu 10 Marca r. b. 1821. zaczętych, a dnia 13 mca i roku tychże ukończonym, w całéy obszerności zaięte i zaaresztowane zostały. Następnie zaaresztowanie takowe w kopiach wręczone i zostawione było Wincentemu Sulimierskiemu, zastępcy Wóyty Gminy Kałewskiéy w Kancellaryi Gminnéy dnia 13 Marca r. b. 1821. tudzież wręczonem zostało Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego, Adamowi Poll, na ręce widymuiącego Józefa Znaiewskiego, Protokulisty przysięgłego dnia 28 Kwietnia r. b. 1821. i Józefowi Kłobukowskiemu, Kommissarzowi do Obwodu Łęczyckiego delegowanemu dnia 1 Maia r. t. 1821. Poczém zaaresztowanie ninieysze wpisaniem zostało tak do ksiąg hypoteczných dóbr Tumusina i Kałowa w Kancellaryi hypotecznéy Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przez Eustachego Furmankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi Hypotecznéy Ziemiańskiéy Wdztwa Mazowieckiego dnia 5 Maia r. b. 1821. iako i do księgi zaaresztowań w Kancellaryi niżéy podpisanego Pisarza Trybunału d. 19 mca i roku tychże.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy, odbywać się będzie w sali audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Mieście Warszawie przy ulicy Długiéy w oficynie Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego Nro 549. dnia 4 Lipca r. b. 1821. z rana po godzinie gtéy, a to za sprawą i dyrygowaniem Franciszka Wołowskiego, Mecenasu Sądu Naywyższéy Instancyi Królestwa Polskiego, w témże Mie-

ście w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 543. mieszkającego, u którego wdowa i successorwie niegdy Jenerała Lewina Gensau, imiennie wyżej wyrażeni, zamieszkanie prawne obrali sobie.

Dan w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21 Maia 1821 r.

Zmichowski, Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalney Trybunału dnia 21 Maia 1821 roku.

Zmichowski, Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr Kałowa i Tumusina, wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 8 Października 1821 r. nastąpiło ich przygotowawcze przysądzenie respective dóbr Tumusina za sumę Złt: 76,666. gr. 20. a Kałowa za sumę 50,000. Franciszkowi Wołowskiemu Mecenasowi ówczesnemu, sprzedaż popierającemu i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 17 Grudnia t. r. był wyznaczonym, lecz ten spełzył na niezém. Po sporządzonych taxach tych dóbr w terminie dnia 14 Lipca 1834 r. nastąpiło ich ostateczne przysądzenie, lecz znówuż to wyrokiem Sądu Appellacyjnego z dnia  $\frac{9}{20}$  i  $\frac{1}{24}$  Marca r. b. zostało uchyloném i sprzedaż stanęła na przygotowawczym przysądzeniu. Teraz po usunięciu przeszkód ostateczne przysądzenie tamujących, wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia <sup>30 Lipca</sup> <sub>11 Sierpnia</sub> r. b. zapadłym, nowy termin do ostatecznego dóbr Kałowa i Tumusina na dzień <sup>21</sup> <sub>3</sub> Listopada <sup>1835</sup> <sub>Grudnia</sub> r. b. wyznaczonym został, który się odbędzie w miejscu posiedzeń rzeczzonego Trybunału od godziny 10 z rana. O czym czyni się wiadomo z tym objaśnieniem: że sprzedażą tą dyryguie Szymon Kazański Adwokat w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 729. zamieszkały, w imieniu Jana Polaskiego Nadleśnego Rządowego, zamieszkanie u tegoż Adwokata obrane mającego, iako praw nabywcy od successorów de Gensau na przeciw successorom po Adamie Sulimirskim, to iest: Leonowi, Wincentemu, Józefie i Justynie Sulimirskim, w Tumusinie zamieszkałym. Że dobra te każde oddzielnie od sum w przygotowawczym przysądzeniu postąpionych, licytowane będą, i że one nateraz częścią w Administracyi Mikołaja Trzeszkiewicza, a w części w posiadaniu successorów Wincentego Sulimierskiego pozostają.

Działo się w Warszawie dnia <sup>30 Lipca</sup> <sub>11 Sierpnia</sub> 1835 r.

A. Podbielski, Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 205.  
DZIENNIK URZĘDOWEGO  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Sierpnia 1835 roku.

NRO 6<sup>2</sup>640<sup>0</sup>/<sub>018</sub>. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego i raportu Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w obrębach swéy Administracyi ściśle zarządzili śledztwo więźni z różnych mieysc zbiegłych, iako to:

Kacpra Mucha, lat mającego 26, rodem z Gminy Złota, Obwodu Miechowskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, o zbrodnią usiłowanego rozbóyniczego morderstwa i przeniwierzenie się obwinionego, a z roboty za obrębem więzienia z pod dozoru dwóch strażników zbiegłego; ubranego w czasie ucieczki w kamizelę i spodnie płócienne, kapelusz czarny, u prawéy ręki palec duży mającego ucięty.

Michała Puchłowskiego, o różne kradzieże obwinionego, zbiegłego z aresztu Policyinyego Miasta Siennicy, z pod straży dwóch ludzi.

Wrazie przeto któregokolwiek z nich wyśledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymanym i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pierwszy wprost Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, a drugi Kommissyi Woiewódzkiéy dostawionym. O odesłaniu pierwszego, Kommissya Woiewódzka zawiadomioną bydź winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadość uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne rapporta w dniach naydalej 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{17}$  Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

w Z. Ziemiecki.

Maliszewski, Z. S. J.

NRO 51783. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w obrębach swey Administracyi, ściśle zarządzili śledztwo osób podeyrzanych, i z różnych mieysc zbiegłych, poniżej z rysopisem ich zamieszczonych:

W razie zaś któreykolwiek z nich wysledzenia, ma bydź natychmiast przytrzymaną i pod mocną strażą transportem, za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, wprost bezpośrednio Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego dostawioną: o czém Kommissya Woiewódzka zawiadomioną bydź wiuna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować, i o skutku stosowne raporta w dniach naydaley 30 złożyć są w obowiązku.

w Warszawie dnia 17<sup>g</sup> Sierpnia 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

*w Z. Ziemiecki.*

*Maliszewski, Z. S. J.*

*Lista osób podeyrzanych i zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego.*

Roman Starcko lat 36 maiący, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, nosa średniego, oczu siwych, włosów błąd, czoła szerokiego, wymowy tępey i nieco iąkający się.

Ignacy Gruszecki, wzrostu dobrego, lat 32 maiący, twarzy okrągłéy, nosa miernego, ściągłégo, włosów ciemnych.

Tomasz Boszoń lat 32 maiący, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, włosów ciemno błąd, nosa ściągłégo, czoła miernego.

Józef Sawatowicz, lat 30 maiący, wzrostu miernego, twarzy i nosa ściągłych, oczu piwnych, włosów czarnych, rodem z wsi Sanpeter Galicyi Austryackiey, którzy po wycierpianey karze więzienney, będąc do Galicyi transportowanym, iako tameczny poddany, i z woyska Cesarsko Austrackiego zbiegły, na stacyi Zamość zbiegł z pod straży.

Woyciech Sumula lat 24 maiący, wzrostu średnie, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów błąd, czoła wysokiego, o kradzież koni obwiniony.

Mikołay Kalinowski lat 25 maiący, wzrostu miernego, twarzy i nosa ściągłych, włosów ciemno błąd.



Jan vel Franciszek Rybak lat 40 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów bład, oczu siwych, nosa miernego.

Michał Czyżewski lat 40 mający, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa małego, żołnierz 1go pułku ułanów byłego woyska Polskiego, uwolniony z służby w woysku Cesarsko-Rossyiskiem z powodu wysłużonych lat, który przyjąwszy służbę za gaiowego w dworze w wsi Głusko małe, Obwodzie Lubelskiem, wzięwszy a conto zasług w różnych ubiorach i bieliznie Złp: 150. dopuściwszy się pijaństwa, sprzedania drzewa kryjomo z lasu, zabrawszy bieliznę, obuwie, siekierę nową i dubeltówkę zbiegł, ubrany był w czasie uciezki: w kapotę, spodnie i furażerkę koloru zielonego.

Franciszek Piies lat 21 mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, czoła niskiego, włosów ciemno bład, zbiegł z gminy Sławice Obwodu Lubelskiego.

Barbara Walczukówna lat 20 mająca, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemnych, rodem z wsi Swidna, gdzie będąc w Dworze dopuściwszy się kradzieży, zbiegła.

Maciej Pełczyński lat 23 mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych.

Fedko Mastosz lat 25 mający, wzrostu dobrego, twarzy i nosa ściągłych, oczu siwych, włosów bład, zbiegł z Gminy Skierbieszów.

Tomasz Pawlak, Sołtys wsi Bochotnicy Gminy Nałęczew, lat 51 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów bład, który powybie-rawszy podatki skarbowe od włościan w znaczney ilości, zbiegł.

Walenty Lipiński lat 38 mający, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa krótkiego, włosów ciemnych.

Wincenty Żmudzki lat 24 mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemno bład, czoła wysokiego, budowy szczupłej, pisać i czytać umiejący; objąwszy służbę Ekonomu i Zastępcy Wóyty Gminy Studzianek sprawując przez nieiaki czas obowiązek, pobrał od Włościan tamtejszych pieniądze na podatki Skarbowe, z takowemi zbiegł.

Grzegorz Kozłowski, włościanin z wsi Garbatówki, o kradzież obwiniony, zbiegł w transporcie.

Tomasz Kowalik lat 20 mający, twarzy okrągłej, nosa małego, czoła średniego, oczu siwych, włosów ciemno-rudawych, zbiegł z Gminy Tuszewa.

Maciey Piłat, defraudant, zbiegł z roboty publicznej.

Maciey Ziolo, lat mający 28, wzrostu dobrego, nosa miernego, włosów błęd, oczu siwych, zbiegł z Gminy Ossowa.

Piotr Syder, lat 21 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej nieco ospowatej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, czoła niskiego, brody okrągłej, zbiegł z gminy Brzezniczy Bychowskiej.

Starozakonny Szlama Maierowicz, lat 24 mający, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa miernego, z professyi Cyrulik, który będąc transportowanym do miejsca ostatniego zamieszkania, na stacyi miasta Krasnegostawu zbiegł z pod straży.

Starozakonny Jankel Koruzamen, lat 29 mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej ospowatej, oczu siwych, włosów ciemno błęd, nosa miernego.

Stanisława Misiak, lat 27 mającego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu piwnych, włosów ciemnych, zbiegłego z Gminy Wólki Rokickiej.

Franciszka Wieniarczyka, lat 20 mającego, wzrostu średniego, twarzy i nosa ściągłych, oczu ciemnych, włosów czarnych.

Stanisława Żywickiego, lat 34 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów błęd.

Karola Karwałę, byłego strażnika celnego, pod sąd przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu oddanego, i w trakcie tym zbiegłego.

Józefa Woycika, lat 20 mającego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów szatyn.

Jana Diaków, i Bazylego Chorayn, o dezercyą z pułku Alexopolskiego woysk Cesarsko Rossyiskich, obwinionych.

Jakóba Franczaka, lat 23 mającego, wzrostu małego, twarzy i nosa ściągłych, oczu siwych, włosów błęd.

Macieia Gregorczyka, lat 31 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów czarnych, zbiegłego wraz z żoną i synem dwuletnim z Gminy Łuszczewa.

Mateusza Deinetrek, lat 19 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa małego, włosów ciemnych.

Andrzeia Szymańskiego, lat 30 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczu piwnych, włosów rudych.

Jana Kubińskiego, lat 31 mającego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu piwnych, włosów ciemnych.

Szymona Michalskiego, lat 31 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu piwnych, włosów blond.

Tomasza Strawę, lat 28 mającego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa wklęsłego, włosów ciemnych.

Tomasza Sobczuka vel Głowalaka lat 21 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa dużego, włosów czarnych.

Tomasza Jankowskiego lat 40 mającego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu dużych, nosa ściągłego, włosów błąd, który przyjąwszy obowiązki Ekonomiczne w dobrach Beresce, i wybrawszy naprzód znaczną ilość zastug, zbiegł.

Kornelego Drzewieckiego, rodem z wsi Krogula Obwodu Radomskiego, Woiewództwa Sandomierskiego, lat 34 mającego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemno błąd, o oszustwo obwinionego, a przed wymiarem sprawiedliwości zbiegłego z Lublina, ubranego w czasie ucieczki, w frak granatowy, spodnie letnie.

Nro  $\frac{37735}{77437}$ . — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia  $\frac{27}{11}$  Lutego Marca r. b. Nro  $\frac{3376}{7774}$ . do siebie uczynioney, poleca wszystkim Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych obrębach dopełnili ściśle śledztwo pohytu sukcesorów Korneliusza Fiebrand, właścicieli Folwarku Drażewo, w Obwodzie Ostrołęckim, Woiewództwie Płockim położonego, którzy folwark rzeczony podatkami obdłużony, opuścili, i wrazie wykrycia, właściwemu Kommissarzowi Obwodu w dniach 30 donieśli. Zupływem bowiem tego czasu uważać będzie Kommissya Woiewódzka śledztwo za bezskuteczne, a gdyby późniéy okazało się, iż w którój Gminie lub Mieście poszukiwani przemieszkowali i w tém czasie majątek ukryli, wówczas winny Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta do odpowiedzialności z majątku pociągniętym by być musiał.

w Warszawie dnia  $\frac{4}{16}$  Lipca 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

*List G o ń c z y.*

*Sąd Policji Prostéy Powiatu Szkalbmierskiego.*

Gdy Kazimierz Buczak włościanin z wsi Kobieli, Gminy Rogów Potulickich, lat 33 mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy ospowatéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów błęd, brody okrągłéy; w kitli płóciennéy, w spodniach płóciennych, w butach o dużych abcasach, w magierce, popełniwszy kradzieże z dnia 8 na 9 Marca 1835 r. uprowadziwszy z sobą żonę Reginę, siostrę swoją Dorotę Buczakówną i troje swych dzieci, z Kobieli zbiegł. Wzywa więc wszelkie władze aby za ujęciem wspomnianego Kazimierza Buczaka, wprost pod transportem ścisłym do Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Jędrzeiowskiego do Chęcín odstawić postarały się.

Szkalbmierz dnia  $\frac{1}{2}$  Czerwca 1835 r.

Andrzéy Czerniawski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Do publicznéy podaie wiadomości: iż w Biórze Burmistrza Miasta Jeżowa odbywać się będzie głośna plus Licytacya na wydzierżawienie Jarmarcznego z Brukowem i miarowego z wagowym w Mieście powyż wyrażonym, na dniu  $\frac{8}{10}$  Września r. b. na lata trzy  $18\frac{3}{8}$  od summy Złp: 733. poczynaiąca się. Przystępujący więc do powyższéy licytacyi, winien złożyć kaucyą  $\frac{1}{4}$  część summy dzierżawnéy. O innych warunkach każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Jeżowa dowiedzieć się można. —

Rawa dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaie niniejszym do publicznéy wiadomości: iż w Biórze Burmistrza Miasta Rawy w dniu  $\frac{1}{3}$  Sierpnia r. b. odbywać się będzie w przytomności Adjunkta Dorozorcy Miast, minus Licytacya głośna na wydzierżawienie w mieście Rawie na lata trzy następane  $18\frac{3}{5}$ .  $18\frac{3}{7}$  i  $18\frac{3}{8}$ . opalania latarni rewerberowych od summy Złp: 900. Przystępujący zatem do licytacyi, winien złożyć vadium Złp: 225. O warunkach przedlicytacyinych każdego czasu można się dowiedzieć w Biórze Burmistrza Miasta Rawy. —

Rawa dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości: iż w Biorze Burmistrza Miasta Rawy w dniu  $\frac{21}{2}$  Sierpnia r. b. odbywać się będzie w przytomności Adjunkta Dorozorcy Miast, plus licytacya głośna na wydzierżawienie Domu murowanego z dwóch izbetek składającego się i małej sionki przy Ratuszu w Rawie od summy Złp: 234. na lata trzy 1836. 1837 i 1838. mający chęć przystąpienia do licytacji, winien złożyć wadium Złp: 58. gr. 15. jako czwartą część summy, od której się licytacya rozpocznie. O warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu można się dowiedzieć w Biorze Burmistrza Miasta Rawy.

Rawa dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości: iż w Biorze Burmistrza Miasta Rawy w dniu  $\frac{1}{3}$  Września r. b. odbywać się będzie w przytomności Adjunkta Dorozorcy Miast, in plus Licytacya głośna na wydzierżawienie Austeryi Wieyskiéy wraz z zaizadem i zabudowaniami gospodarskimi w Mieście Rawie, wraz z wolnym szynkiem trunków krajowych na lata trzy następne od 1 Stycznia 1836 r. od summy Złp: 3220. Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium w summie Złp: 322 jako  $\frac{1}{10}$  części summy dzierżawnej. O warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu można się dowiedzieć w Biorze Burmistrza Miasta Rawy.

Rawa dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Do wiadomości publicznej podaje: iż w Biorze Burmistrza Miasta Skierniewic w obecności Urzędu Muncypalnego w dniu  $\frac{1}{2}$  Sierpnia r. b. odbędzie się głośna plus licytacya na wydzierżawienie trzechletnie, to jest: od dnia 1 Stycznia 183 $\frac{6}{8}$  r. opału ośmiu latarń rewerberowych w mieście Skierniewicach, poczynająca się od summy Złp: 590. Mający przeto chęć przystąpienia do powyższej licytacji, winien złożyć kaucyą wyrównywiącą  $\frac{1}{4}$  część summy powyższej. — O innych warunkach każdego czasu w Biorze Burmistrza Miasta Skierniewic dowiedzieć się można.

Rawa dnia  $\frac{1}{3}$  Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości: iż w Biórze Burmistrza Miasta Skierniewic w d. 1<sup>o</sup> Września r. b. będzie się odbywać w obecności Adiunkta Dozorcy Miast Obwodu Rawskiego plus licytacja, na wydzierżawienie trzechletnie od 1 Stycznia 1836 r. brukowego, iarmarcznego z targowem i miarowego z wagowem Miasta Skierniewic, od summy Złp: 1115 poczynającą się.

Chęć przeto mający przystąpić do powyższej licytacji, winien złożyć kaucyą wyrównywiącą  $\frac{1}{4}$  część dzierżawnej summy. O warunkach zaś przedlicytacyjnych, każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Skierniewic dowiedzieć się można.

Rawa dnia 1<sup>o</sup> Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: iż w Biórze Burmistrza Miasta Tomaszowa, w dniu 3 Września r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie in plus licytacja głośna na wydzierżawienie dochodu z wag i miar, na czas od 1 Stycznia 1836 r. do końca Grudnia 1838 r. od summy Złp: 240. Mający przeto chęć przystąpienia do licytacji, winien złożyć wadium Złp. 60. i kaucyą na zabezpieczenie miar i wag Złp: 100. O warunkach przedlicytacyjnych, każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Tomaszowa można powziąć wiadomość.

Rawa dnia 1<sup>o</sup> Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

*Kommissarz Obwodu Rawskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości: iż w Biórze Burmistrza Miasta Jeżowa w dniu 2<sup>o</sup> Września r. b, odbywać się będzie w obecności Adiunkta Dozorcy Miast, głośna in plus licytacja na wydzierżawienie zysku z propinacyi miejskiej Miasta Jeżowa od dnia 1 Stycznia 1836 r. do końca Grudnia 1838 r. od summy Złp: 640. Mający przeto chęć przystąpienia do powyższej licytacji, winien złożyć wadium  $\frac{1}{4}$  części summy dzierżawnej. O innych warunkach każdego czasu w Biórze Burmistrza Miasta Jeżowa dowiedzieć się można.

Rawa dnia 1<sup>o</sup> Sierpnia 1835 r.

Geritz, Z.

# DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 1<sup>2</sup>/<sub>2</sub> Sierpnia 1835 r.

NRO 6<sup>4002</sup>/<sub>5236</sub>. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości: że w skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia publicznego z daty 24 Lipca r. b. Nro 2<sup>154</sup>/<sub>2361</sub>. odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej dnia 26 Sierpnia r. b. przez opieczętowane konkurentów deklaracye, do godziny 12 w południe tylko przyjmować się mające, licytacya in minus na dostawę materyalów do konserwacyi dróg bitych w Woiewództwie na rok 18<sup>35</sup>/<sub>7</sub> potrzebnych, mianowicie:

### I. Do traktu Kowieńskiego.

- 1 Od Pragi do Jabłonny czyli od wersty 1 do 14 . . . . . 320
- 2 Od Jabłonny do Zegrza czyli od wersty 14 do 25. . . . . 160

### II. Do traktu Brzesko-Litewskiego.

- 1 Od Pragi do Miłosny { od wersty 1 do 5 . . . . . 150
- { od wersty 5 do 16 . . . . . 220
- { od wersty 16 do 17 . . . . . 15
- 2 Od Miłosny do Mińska czyli od wersty 17 do 34 . . . . . 240
- 3 Od Mińska do Kałuszyna czyli od wersty 34 do 50. . . . . 230
- 4 Od Kałuszyna do Mingos czyli od wersty 50 do 65 . . . . . 210

### III. Do traktu Lubelskiego.

- 1 Od Warszawy do Piaseczna { od wersty 1 do 5 . . . . . 120
- { od wersty 5 do 14 . . . . . 180

Zwirn naturalnego lub sztucznego do wyboru, deklaracye obejmować powinny tak cenę zwiru iako i Szabru	Tłuczenie kamieni remanentowych.
<b>Sążni kubicznych</b>	
320	} 32
160	
150	
220	
15	
240	
230	
210	
120	
180	

Zwiru naturalnego lub sztucznego do wyboru, deklaracje obymować Powinny tak cenę zwiru iako i Szabru

Tłuczenie kamieni remanentowych.

Saźni kubicznych

- 2 Od Piaseczna do Góry Kalwaryi czyli od wersty 14 do 30  
 3 Od Góry Kalwaryi do Mniszewa { od wersty 30 do 43  
 { od wersty 43 do 47

230

150

50

IV. Do traktu Krakowskiego.

- 1 Od Warszawy do Sękocina { od wersty 1 do 4 . . .  
 { od wersty 4 do 8 . . .  
 { od wersty 8 do 16 . . .  
 2 Od Sękocina do Tarczyna czyli od wersty 16 do 27  
 3 Od Tarczyna do Gróycy czyli od wersty 27 do 40.  
 4 Od Gróycy do Falencie czyli od wersty 40 do 61.  
 5 Od Falencie do Białobrzeg czyli od wersty 61 do 63

100

80

120

120

150

180

15

V. Do traktu Kalisko-Poznańskiego

- 1 Od Warszawy do Oltarzewa czyli od wersty 1 do 14  
 2 Od Oltarzewa do Błonia { od wersty 14 do 24 . . .  
 { od wersty 24 do 31 . . .  
 3 Od Błonia do Sochaczewa czyli od wersty 31 do 48  
 4 Od Sochaczewa do Łowicza czyli od wersty 48 do 72  
 5 Od Łowicza do granicy Obwodu Sochaczewskiego  
 czyli od wersty 74 do 79 . . . . .  
 6 Od granicy Obwodu Sochaczewskiego do Pleckiey  
 Dąbrowy czyli od wersty 79 do 94 . . . . .  
 7 Od Pleckiey Dąbrowy do Kutna czyli od wersty 94  
 do 114 . . . . .  
 8 Od Kutna do Krośniewic czyli od wersty 114 do 126.  
 9 Od Krośniewic do Kłodawy czyli od wersty 126 do  
 140 . . . . .  
 10 Od Kłodawy do Choyna czyli od wersty 140 do 159

330

200

120

145

275

60

60

160

—

100

130

52

229

118

262

76

145

IV. Do traktu Fabrycznego.

- 1 Od Łowicza do końca Obwodu Sochaczewskiego czyli  
 od wersty 72 do 90 . . . . .  
 2 Od granicy Obwodu Sochaczewskiego do granicy Ob-  
 wodu Rawskiego czyli od wersty 90 do 112 . . . . .  
 3 Od granicy Obwodu Rawskiego do granicy Woiewódz-  
 twa Kaliskiego czyli od wersty 112 do 135 . . . . .

200

185

240



Zwiru naturalnego lub sztucznego do wyboru, deklaracje obejmować powinny tak cenę zwiru iako i szabru.	Tłuczenie kamieni remanentowych.
--	----------------------------------

## Sażni kubicznych

## VII. Do traktu Gdańskiego po prawym brzegu Wisły.

1 Od Jabłonny do Nowo-Georgiewska czyli na werst 15 i  $\frac{342}{617}$  . . . . .

220

## VIII. Od Warszawy do Nowo-Georgiewska po lewym brzegu Wisły.

1 Od Warszawy do Młocin czyli od wersty 1 do 6 . . . . .

140

2 Od Młocin do Kazunia czyli od wersty 6 do 26 . . . . .

290

## IX. Do drogi Radzywińskiéy.

1 Od Pragi do Radzymina czyli od wersty 1 do 19 . . . . .

350

## X. Do dróg w okolicach Warszawy.

1 Do drogi Bielańskiéy . . . . .

50

2 Do drogi Marymontskiéy . . . . .

16

3 Do drogi Wilanowskiéy i Sieleckiéy . . . . .

15

4 Do dróg Obozowych . . . . .

25

Deklaracje więc takowe według poniższego wzoru napisane, winny być w miejscu i czasie wraz z wadami 10 procentowemi w stosunku ofiarowanych cen na ilość materiałów tak deklaracją obiętą, wypadającemi, składane; po rozpieczętowaniu których, czyia okaże się być dla Skarbu korzystniejszą, pierwszeństwo otrzyma. —

## W z ó r d o D e k l a r a c y i.

## D e k l a r a c y a.

W skutek ogłoszenia z dnia N. podaie ninieyszą deklaracją: iż obowiązuie się dostawić do traktu bitego N. w stacyi N. lub przestrzeni od wersty N. do wersty N. zwiru naturalnego Arfowanego sażni kubicznych N. po cenie za każdy sażeń Żłp: N. v. zwiru sztucznego czyli szabru sażni kubicznych N. po cenie za każdy sażeń Żłp: N. v. zwiru naturalnego lub sztucznego do wyboru sażni kubicznych

1. Że każdy mający chęć licytowania, przed przystąpieniem do licytacji obowiązany jest złożyć na vadium do dotrzymania warunków kontraktem, u Regenta licytacyą odbywającego, lub do kassy Dyrekcyi, w gotowiznie Złp: 8,500. które to vadium w Kassie Dyrekcyi pozostanie, aż do wypełnienia wszelkich warunków, kontraktem przyjętych, nieutrzymującemu się przy licytacji, vadia natychmiast zwrócone zostaną.

2. Przyimie na siebie obowiązek ponoszenia wszelkich ciężarów wieczystych do gruntu przywiązanych, art. 44 prawa o hypotekach z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież zaspokoiwania należności Skarbowych, i innych uprzywilejowanych, o ile te podług tegoż art. 40. pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają, to jest: za lat dwa ostatnie i rok bieżący, iakie się okażą.

3. Nabywca weź nie obowiązek regularnego wnoszenia opłat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od zaciągnięney pożyczki Złp: 42,000. w dwóch półrocznych ratach, to jest: od 1 do 13 Czerwca, i od 1 do 13 Grudnia każdego roku, na każdą ratę po Złp: 1302. aż do Grudnia 1854 r. czyli przez czas istnienia Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, pod rygorem prawem wskazanym, tudzież opłacania procentu Banku od zwrotu na amortyzacyą, po Złp: 207. w 10ciu ratach półrocznych, pod temże samym rygorem iak do rat.

4. Daley zwróci oprócz szacunku na rzecz właściciela fundusz amortyzacyjny, iaki wynikł przez opłatę rat, wynoszący z wyrachowania podług tabelli do art. 18 prawa dołączoney Złp: 8992.

5. Ponieważ dobra te opłacał podatku Ofiary rocznie Złp: 702. gr. 7. przeto szacunek ich jest Złp: 70,224. od którego licytacya tych dóbr zaczynać się będzie.

6. Z summy z licytacji wynikłdy, iako też zwrotu funduszu amortyzacyjnego nabywca obowiązany jest naprzód zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do dnia tego wynoszące Złp: 6,200. w gotowiznie natychmiast a naydaley w dniach trzech, nieczekaiać zatwierdzenia zwierzchności hypoteczney, zaspokoić, i podatki Skarbowe zaległe zapłacić, resztę zaś szacunku do Banku Polskiego na rzecz wierzycieli lub właścicielom do rąk gdyby wierzycieli niebyło, w dniach 20 po zatwierdzeniu licytacji złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych każdy mający chęć licytowania przyrzec może w Biórze Dyrekcyi, u Pisarza teyże Dyrekcyi.

w Warszawie dnia 1<sup>3</sup> Lipca 1835 r.

Prezes, P. Lubieński.

Pisarz, Bielanowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa  
Mazowieckiego.*

Zawiadamia niniejszym publiczność, że Dobra Kwilno z przyległościami Koniec Lubrańczyk i Biernatki, w Powiecie Brzeskim położone, na skutek Decyzji Dyrekcyi Głównej z dnia  $\frac{7}{17}$  Maja r. b. Nro 493. stosownie do przepisu prawa art 91. wydanej, z Powodu zaległości raty Grudniowej 1834 r. i Czerwcowej 1835 r. wystawione zostaną na sprzedaż przez publiczną Licytacją w dniu  $\frac{14}{8}$  Października r. b. o godzinie 10 z rana, przed Regentem Ciechanowskim, w Kancellaryi hypotecznej, pod następującemi główniejszemi warunkami, sprzedane zostaną.

1. Że nabywca przyjmie na siebie obowiązek zaspokoienia wszelkich należności do gruntu przywiązanych art. 41. prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych art. 44 tegoż prawa wymienionych, to jest za lat dwa ubiegłe i za rok bieżący, o ile te pierwszeństwo mają przed Towarzystwem Kredytowym Ziemskim.

2. Przyjmie obowiązek regularnego uiszczania opłat należnych, art. 7 i 20. prawa Seymowego wskazanych, od pożyczki na też dobra, w summie Złp: 48,500. zaciągnięney, a to w dwóch półrocznych ratach od 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia każdego roku, pod rygorem prawem wskazanym, przez czas istnienia Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego czyli aż do Grudnia 1854. r.

3. Zaległość Towarzystwa Kredytowego do dnia odbywaney licytacji narosła wraz z karami i kosztami Złp: 5332. gr. 22. wynoszącą, obowiązany będzie nabywca w dniach trzech po odbytey licytacji w gotowiznie srebrną monetą do Kassy Dyrekcyi i nieczekając zatwierdzenia Zwierzchności hypotecznej wnieść, reszta zaś szacunku iaki z licytacji wyniknie po potrąceniu zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i pożyczki na dobrach pozostałej, winien jest w dniach 20 do Banku Polskiego na Depozyt na rzecz właściciela i wierzycieli hypotecznych wnieść.

4. Każdy mający chęć licytowania tych Dóbr, złoży na vadium do otrzymania warunków licytacyjnych Złp: 10,000. nieutrzymującym się przy licytacji, vadia nacychmiast zwrócone będą.

Resztę innych warunków, każdy mający chęć licytowania przeyrzeć może w Kancellaryi Dyrekcyi Szczegółowej za zgłoszeniem się do Pisarza teyże Dyrekcyi.

w Warszawie dnia <sup>26 Czerwca</sup> 8 Lipca 1835. r.

Prezes, P. Łubieński.

Pisarz Bielanowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.*

Stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego z d. 1 Grudnia 1829 r. §. 2. podaie do wiadomości: iż dobra poniżej wyrażone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc stowarzyszonych ze względu na solidarną odpowiedzialność z Art: 3. prawa Seymowego wynikającą iż gdyby pożyczka wygórowana na dobra tu wyrażone żadaną była, ostrzeżenie Dyrekyi Głównej lub też tutejszcy przesłać raczyli.

*Lista dóbr z któremi właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego przystąpili.*

Nr porządkowy	Nazwisko dóbr	Obwód	Powiat	Ilość żadaney pożyczki		Podatek ofiary 24 grosza		Szacunek poddłu podatku ofiary		Ile może wziąć w stosunku podług szacunku	
				Złote		Złote	gr	Art: 5.	Art: 6.	Art: 5.	Art: 6.
1	Gołosza lit: A. z przyległościami Kazimierz, Wola Gosławska, Katarzynów i Borzęcin	Warsza:	Czerski	6400		253	10	25330	31622	15200	19500
2	Swiernia . . .	Kuiaws:	Kowals:	3200		213	1	21300	26725	12700	15900
3	Sacin lit: A. . .	Rawski	Rawski	39000		255	19	25560	31950	15500	19200

w Warszawie dnia  $\frac{18}{8}$  Lipca 1835 r.

Prezes, P. Łubieński.

Pisarz, Bielanowski.  
DODATEK CZWAR.

DODATEK CZWARTY DO NUMERU 209.  
DZIENNIK A URZĘDOWEGO  
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia  $\frac{1}{2}$  Sierpnia 1835 roku.

Nro  $\frac{5561}{2}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu kończącego się z dniem ostatnim Grudnia r. b. kontraktu, o dzierżawę podatku koszernego w Województwie Mazowieckim, Kommissya Woiewódzka zawiadamia interessowaną publiczność: iż nowa głośna in plus licytacya na wydierżawienie rzeczzonego podatku na dalze lata od dnia 1 Stycznia 1836 r. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Pałacu Rządowym przy ulicy Nalewki pod Nro 561. położonym, a to w dniu  $\frac{17}{9}$  Września r. b. od godziny 10 z rana.

Podatek koszerny, wystawiony będzie na licytacyą ryczałtowo z całego Woiewództwa; gdyby zaś nie było pretendentów do ryczałtowej dzierżawy, w takim razie przystąpi Kommissya Woiewódzka do licytacyi Obwodami, Powiatami, lub Okręgami. —

Cena pierwszego wywołania czyli praetium fisci, zacznie się od summy Złp: 530,830. iaka z tegoroczny dzierżawy tego podatku do Skarbu wpływa.

Każdy przystępujący do licytacyi, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany zostaje złożyć vadium w gotowiznie lub Listach Zastawnych, w iedney dwunastey części summy powyższey. Vadium takowe przez utrzymującego się przy licytacyi złożone, na rachunek kaucyi przyjęte będzie, nie utrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone zostanie.

Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzialności, na pewność téy dzierżawy dla Skarbu. — Dzierżawcy dochodów koszernych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyą dwóm miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacyi dochodów koszernych na czas następny. —

Postępujący na licytacyi ofertę wyższą od praetium fisci o pięć procent, ryczałtowo za podatek koszerny z całego Woiewództwa, otrzyma dzierżawę na lat 2,

a postępujący dziesięć procent wyżey nad praetium fisci, otrzymać ją może na lat trzy i Kommissya Woiewódzka w takim razie, Reskryptem Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia <sup>24 Lipca</sup><sub>6 Sierpnia</sub> r. b. Nro 64,861. upoważnioną jest, zaraz po licytacji, do zawarcia kontraktu z takiemi plus licytantami.

Jeżeli w braku pretendentów do dzierżawy z całego Woiewództwa dochodów koszernych, wypadnie odbyć licytacją szczegółowo, to jest: Obwodami, Powiatami lub okręgami; w takim przypadku, dzierżawa nie inaczej iak na jednostayną liczbę lat z całego Woiewództwa oddaną zostanie, i oznaczenie czasu trwania takiej dzierżawy, od Kommissyi Rządowey zależeć będzie.

Utrzymujący się na licytacji, obowiązany zaraz do dotrzymania warunków kontraktem objętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Także utrzymujący się na licytacji, obowiązany będzie przed podpisaniem kontraktu, na zabezpieczenie Skarbu, złożyć kaucyą w summie dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównywiącący, w gotowiznie, lub dla dogodności swęy, połowę gotowizną, a drugą połowę w Listach Zastawnych, albo w dokumentach hypotecznych.

Niewolno będzie dzierżawcy podatku koszernego wysełać na wsie licencyonowanych rzezaków gdzie indzięy, iak tylko w te mieysca, gdzie rzeż na sprzedaż prawnie za konsensem jest dozwoloną,

Dzierżawiący podatek koszerny, obowiązany będzie do zwrotu Szpitalowi wyznania Moyżeszowego w Warszawie, pobraney opłaty podatku koszernego od przedmiotów w tymże Szpitalu zpożytych, a podatkowi koszernemu ulegaiących.

Kontrakt dzierżawy, sporządzonym bydź może w formie Administracyinęy, do którego papier stempla szacunkowego dzierżawca dostarczyć i koszta z ogłoszeń terminów licytacyinych wynikłe, opłacić obowiązany będzie.

Blizsze warunki do kontraktu, pretendenci przeyrzeć mogą każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, mianowicie w Wydziale Skarbowym. —

Powyższe obwieszczenie za doyciem do wiadomości Władz mieyscowych przez ninieysze pismo wszystkim mieszkańcom Miasta, oraz Buznicznym, Buzniczni zaś wszystkim Starozakonnym wyznania Moyżeszowego zwyczajnym sposobem ogłosić, i że to dopełnili, przed właściwym Kommissarzom Obwodowym udowodnić powinni.

w Warszawie dnia <sup>10</sup><sub>22</sub> Sierpnia 1855 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr. POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. 7.

NR0 <sup>58313</sup>/<sub>3850</sub>. WYDZIAŁ POLICYI.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Podlaskiego, Sądu Policyi Poprawczy Wydziału Lubelskiego, i wskutek rapportu Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego i Gostyńskiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w obrębach swej Administracyi ściśle zarządzili śledztwo osób o kradzież obwinionych, i z różnych mieysc zbiegłych, iako to:

Jakóba Cukrowicz, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, włosów ciemno błęd, czoła wysokiego, wąsów błęd dużych, oczu piwnych, nosa średniego, u prawey ręki mającego palec na wpół przecięty, który będąc przyjętym do służby do Pana Gewartowskiego w wsi Liszkach Obwodzie Siedleckim, zabrawszy z sobą wóz poiedynczy kuty, chomonto znabiedrzykami, leyce parcianne, dube prostą, kłaez brudno kasztanowatą, średniego wzrostu z strzałką białą na łysinie, zbiegł. W czasie ucieczki ubranym był w surdut stary ciemno szaraczkowy, furażerkę granatową z daszkiem skurzannym, spancer płucienny biały, spodnie ciemno szaraczkowe z wypustką amarantową skórą podszyte, na szyi chustkę czarną starą. Mówi dobrze po polsku, miał służyć w 1. pułku Strzelców konnych byłego woyska Polskiego.

Jana Ciesielskiego lat mającego przeszło 40 wzrostu małego, twarzy okrągłej, zarostu czarnego, parchy na głowie mającego, ubranego w czasie ucieczki, w sukmanę czarną złą, czapkę z czarnym baranem rogatą złą i buty stare.

Zofią Jamiołkową, która za témczasowém świadectwem Wóyta gminy Oględów, Obwodu Stopnickiego, Województwa Krakowskiego, przybywszy do miasta Łowicza, przyjęła obowiązki mamki u Wgo Kowalińskiego Kommissyonera 3go piechotnego korpusu, a przebywszy kilka miesięcy i dopuściwy się kradzieży rzeczy wartuiących kilkanaście dukatów, zbiegła. Franciszka Zielińskiego, syna sołtysa z wsi Modrzewia gminy Trebki Obwodu Gostyńskiego, mającego lat 19, który wysłanym będąc do miasta Kutna do kassy Obwodowej, celem spłaecenia podatku gromadzkiego w kwocie Zł: 47 zbiegł, ubranym był w czasie ucieczki w spancer ciemnozielony, na wierzchu w sukmanę granatową, spodnie płocienne białe, kapelusz dobry i buty.

W razie przeto którey kolwiek z osób wymienionych wysłedzenia, ma bydź natichmias przytrzymaną i pod mocną strażą transportem za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodu, pierwsza osoba do Kommissyi Województwa Podlaskiego, druga wprost do Sądu Policyi Poprawczy Wydziału Lubelskiego, a z dwóch ostatnich

Zofia Jamiołkówna do Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego a Franciszek Zieliński do Bióra Kommissarza Obwodu Gostyńskiego dostawionym: o czym Kommissya Woiewódzka zaraz zawiadomioną być winna.

Wóyci, Prezydenci i Burmistrze Miast, ściśle ninieyszemu zarządzeniu zadosyć uczynić, a Kommissarze Obwodowi takowego dopilnować i o skutku stosowne rapporta w dniach naydaley 30 złożyć są w obowiązku.

W Warszawie dnia <sup>29 Lipca</sup><sub>10 Sierpnia</sub> 1835 r.

Członek Rady Stanu, Prezes,

FRANCISZEK Hr: POTOCKI.

Maliszewski, Z. S. J.

### Li s t G o ń c z y.

*Wóyt Gminy Kask w Obwodzie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim.*

Wzywa iak nayuprzeymiéy wszelkie władze krajowe nad porządkiem dobra publicznego czuwaiące, aby raczyły zwrócić uwagę na teraznieyszy pobyt Barbary Dorocińskiej, wedle tu poniżey dołączonego rysopisu, która obiąwszy służbę w folwarku Połapinie Gminie tuteyszey, w r. b. po przebyciu pewną chwilę czasu, dopuściła się kradzieży domowey i w Miesiącu Czerwcu r. b. potajemnie zbiegła i do tąd wysledzoną niezostała, aby takową po wysledzeniu zwykłym sposobem do Urzędu podpisanego wraz z rzeczami przy teyże znaydować się mogącemi odstawić raczyły.

Rysopis. Barbara Dorocińska, lat 20, religii katolickiey, wzrosu miernego, twarzy pełnéy nieco ściągłey, oczu burych, nosa dużego, ust miernych, brody okrągłey, włosów na głowie błęd, gminna, wolna, rodzaj służby Dziewka, rodem z Huty Partackiey, Obwodu Rawskiego przedostatni pobyt Korrabieiewice.

Opis rzeczy. 1. Ze szlafroka wierzch z płóciénka w paski żółte i kafowe. — 2. Koszulę męzką i gatki. 3. Koszul damskich trzy. 4. Ręcznik w deseń ieden. — 5. Serwet holenderskich dwie. 6. Prześcieradeł trzy. 7. Wełniak ze stanikiem w paski czerwoną wełną wątrzony. 8. Fartuch płóciénkowy w paski niebieskie ieden. 9. Pończoch bawełnianych parę iedną. 10. Worek z płótna grubego do zboża ieden. 11. Przedzy wełnianey łokci ośm.

Kaski dnia  $\frac{2}{4}$  Sierpnia 1835 r.

Gołaszewski, W. G. K.

### OBWIESZCZENIA.

Gdy przez śmierć Jana Sniadowskiego współwłaściciela nieruchomości w Warsza,





wie przy ulicy Skórzanny położony, a właściciela Jatki Rzeźniczy pod Nro 5. w dniu 3. Września 1830 r. nastąpioną, otworzył się spadek; wzywa się przeto osoby prawo do spadku tego mające, aby w ciągu pół roku, a najdalej z dniem 24 Lutego r. p. 1836 w Kancellaryi hipotecznej do przepisania tytułu własności oznaczonym, zgłosili się, pod skutkami prawem zastrzeżonemi.

w Warszawie dnia  $\frac{2}{8}$  Sierpnia 1835 r.

Xawery Gross, Regent.

Z powodu śmierci Antoniego Górskiego, dnia 13 Marca 1835 r. nastąpioną, otworzył się spadek; do którego należą dobra Strzegocin litt. B. w hipotece oznaczony, w Powie Łęczyckim Województwie Mazowieckim leżące, celem przepisania w hipotece tytułu własności dóbr tychże na kogo z prawa należy, wyznaczonym został termin na dzień 27 Lutego 1836 r. wzywa się więc wszystkich interessowanych, iżby najdalej w dniu tym prawa swoje do tego spadku w Kancellaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego w właściwej księdze wieczystej pod prekluzją objawili.

Andrzej William, Regent.

Podaje się do publicznej wiadomości: iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego z dnia  $\frac{5}{17}$  bieżącego mca i roku, kaucya w summie złp. 40,000. przez Eustachego Furmankiewicza za nim samym jako Pisarzu Kancellaryi hipotecznej Województwa Mazowieckiego, na nieruchomości tu w Warszawie pod Nro 397. sytuowanej, i na dobrach Michałów górny w Powiecie Czerskim leżących zapisana, do ilości złp. 20,000 zmniejszoną zostanie, jeżeli nikt w ciągu miesięcy trzech przeciw temu niezaniecie sprzeciwienia się.

w Warszawie dnia  $\frac{2}{11}$  Sierpnia 1835 r.

Furmankiewicz.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Województwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia publiczność: że Dobra Dąbie i Dąbek z przyległościami, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kuliawskim położone, z powodu zaległości raty Grudniowej r. z. i Czerwcowej r. b. w moc reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia  $\frac{1}{8}$  Czerwca r. b. Nro

6543. na zasadzie prawa Seymowego art. 91. przez publiczną licytacją w dniu  $\frac{8}{20}$  Października r. b. 1835. o godzinie 10 z rana, tu w Warszawie, w Kancellaryi hypotecznój przed Regentem Ciechanowskim odbywać się mająca, więcý dającemu i przybicie otrzymującemu, pod następującemi głównieyszemi warunkami sprzedane zostaną.

1. Że każdy chęć licytowania mający, złoży na vadium do Kassy Dyrekcyi Szczegółowój lub u Regenta licytacją odbywać mającego, w gotowiźnie Złp: 5,000. które to vadium pozostanie aż do dopełnienia warunków licytacyjnych Nieutrzymującym się przy licytacyi, złożone vadia natychmiast zwrócone będą.

2. Nabywca przyjmie na siebie opowiązek opłacania wszelkich ciężarów wieczystych do gruntu przywiązanych w art. 41. prawa o hypotekach 1818 r. wyszczególnionych, tudzież zaspokolenia wszelkich Podatków Skarbowych oraz innych należności art. 44. tegoż prawa wskazanych, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem Kredytowem mają.

3. Przyjmie na siebie obowiązek regularnego wnoszenia opłat Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu od zaciągnionój pożyczki Złp: 62,600. w dwóch półrocznych ratach, to jest: od 1 do 13 Czerwca i od 1 do 13 Grudnia każdego roku po Złp: 1,940. gr. 18 przez ciąg istnienia Towarzystwa, czyli aż do Grudnia 1854 roku pod rygorem prawem przepisany.

4. Zwróci na rzecz właściciela oprócz szacunku fundusz amortyzacyjny iaki przez właściciela na umorzenie kapitału dotąd opłacony został, wynoszący Złp: 14,000 gr. 15 iaki podług Tabelli do art. 18 prawa Seymowego dołączonój, wyrachowany został.

5. Ponieważ Dobra te opłacaia Ofiary rocznie Złp, 835. gr. 17. przeto szacunek tych Dóbr ustanawia się na Złp: 83,556. gr. 20. od którego licytacya zaczynać się ma.

6. Z funduszu zwrotu amortyzacyjnego i szacunku iaki z licytacyi wypadnie, na tychmiast a naydaléy w dni 3 po odbyciu licytacyi, nabywca nieczekając zatwierdzenia wydziału hypotecznego, zapłaci zaległość Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, wynoszącą wraz z kosztami i karami Złp: 4,500. w gotowiźnie do Kassy Dyrekcyi, tudzież podatki zaległe, resztę zaś wszystko i co z licytacyi wyżéy wyniknie, winien będzie w dni 20 po odbytéy licytacyi, do Banku Polskiego na Depozyt dla wierzycieli lub komu z prawa wypadnie, złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, każdy mający chęć licytowania, przejrzyć może w Biorze Dyrekcyi, za zgłoszeniem się do Pisarza teyże.

w Warszawie dnia <sup>26</sup> Czerwca <sup>3</sup> Lipca 1835 r.

Prezes, P. Łubiński.  
Pisarz, Bielanowski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Mazowieckiego.*

Zawiadamia publiczność: że dobra Konary z przyległością Ozdoby w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kuiawskim położone, na zasadzie prawa seymowego art 91. i w moc Reskryptu Dyrekcyi Głównej z dnia  $\frac{1}{2}$  Maja r. b. Nro 4760. wydanego, na sprzedaż przez publiczną licytacją w dniu  $\frac{3}{2}$  Października r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się mającą przed Regentem Ciechanowskim, w Kancellaryi hypoteczney tegoż w Warszawie, więcey dającym i przybicie otrzymującemu, pod następującemi głośniejszymi warunkami wystawione zostają:

1. Że każdy mający chęć licytowania, przed przystąpieniem do licytacji złoży na vadium dotrzymania warunków licytacyjnych do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej Złp: 3000. w gotowiznie, które to vadium aż do dopełnienia warunków licytacyjnych w Kasie pozostanie, nieutrzymującym się przy licytacji, vadia natychmiast zwrócone będą.

2. Nabywca przyjmie na siebie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, a Art: 41. prawa o hypotekach z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych, Art: 44. tegoż prawa wymienionych, to jest: za lat 2 uplynione i rok bieżący, o ile te pierwszeństwo mają przed Towarzystwem Kredytowym Ziemskim.

3. Przyjmie na siebie obowiązek regularnego wnoszenia opłat Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od zaciągniętej pożyczki Złp: 11,400 Art: 7 i 20. przepisanych, a to w dwóch półrocznych ratach dnia 1 Grudnia i 1. Czerwca każdego roku, aż do roku 1854. czyli przez czas istnienia Towarzystwa, na każdą ratę po Złp: 353 gr. 12. pod rygorem prawem przepisany.

4. Obowiązany będzie fundusz amortyzacyjny za raty uplynioe, wynoszący Złp: 1530. na rzecz właściciela zwrócić, i zarazem zwrot funduszu amortyzacyjnego, do Banku Polskiego zaciągniętego, z procentem 5% w ratach półrocznych, aż do uzupełnienia takowego, wraz z procentem do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej wnieść.

5. Ponieważ dobra te opłacają podatku Złp: 152. gr. 10. przeto szacunek tych. że stosownie do Art: 5. prawa seymowego jest Złp: 15,233. gr. 10. i od tego licytacja zaczynać się będzie. Z tego nabywca natychmiast a naydaley w dni 3 po otrzymaniu przybicia, obowiązany zostaje należytość Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego wraz z karami i kosztami narostami a Złp: 18,5. gr. 4. wynoszącemi, do Kassy Dyrekcyi Szczegółowej wnieść, resztę zaś szacunku iaki z licytacji wyniknie, po po-

trąceniu zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, tudzież podatków uprzywilejowanych, wraz z zwrotem funduszu amortyzacyjnego, winien będzie nabywca w dniach 20 do Banku Polskiego na depozyt na rzecz wierzycieli poniższych i właściciela, iak z prawa wypadnie, złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, każdy mający chęć licytowania, przeyreć może w Kancellaryi Dyrekcyi Szczegółowey za zgłoszeniem się do Pisarza teyże Dyrekcyi. Na ten więc termin mających ochotę licytowania, wzywa się niniejszym.

w Warszawie dnia 13 Lipca 1835 r.

Prezes, P. Łubiński.  
Pisarz, Bielanowski.

*Lista dóbr które zażądały segregacyi pożyczki przez Towarzystwo Kredytowe Ziemińskie udzielonęy.*

Ogólne dobra	Obwód	Powiat	Ogólna pożyczka	Na jakie części dobra rozdzielone	Ile na każdą część	Uwagi.
Kamionna . . .	Kuiawsk:	Kowalski	Zł. 45,300.	a, Kamionna, Rłonie, Kostulin, Dezerta smolna, Kolonia Brzozowa z młynami Szerkowa i Łysa góra . . . . .	Zł. 30,700.	
Mogielnica . . .	Warszawsk:	Czerski	— 174,600.	b, Zalesie, Pieliszki i Kobyla Łąka	— 14,600.	
Bierzwienna długa i krótka z przyległościami	Łęczyck:	Łęczycki	— 86,700.	a, Mogielnica, Miechowo i Popowice.	— 111,000.	
				b, Tomczyce i Ługowice . . . . .	— 38,800.	
				c, Otaląż i Otalążczek . . . . .	— 24,800.	
				a, Bierzwienna długa, Tarnówka, Łączewka i Brzeziny . . . . .	— 51,100.	
				b, Bierzwienna krótka . . . . .	— 21,600.	
				c, Leszcze . . . . .	— 14,000.	

w Warszawie dnia 13<sup>3</sup> Maja 1835 r.

Za Prezesa, Soiecki Radca.  
Polakowski, Z. Pis: